
，、t・7 日鈍会作成小冊子 『はりのチカラ第2弾J事例収集協力のお願い (11/1
~ l ~ 晶宅あり争 ニ曹!'!"!'!'!'判開

この度、 (公社)日本銀灸師会地域ケア鐙進委員会より、

目録会が発行する小冊子 ~ Iまりのチ力ラ第2弾二 の事例収集への協力依重量がありました。

この冊子l立、行政・ 医療および介護の専門裁に銭灸を認知していただこうと企画されたちので、

第1弾が好評のため、第25車を制作するものです。

fはりのチカラ事例集jのPDFファイルを添何しておりますので、参照していただLすれば

と存じますが、収集をお願いするちのは添付した形式ではなく、症例発表の文書形式のものでちょく、

いただいた原稿を日銀会のほうで絞正し、図など入れ込んで編集する予定とのことです。

①以下の点は必ず記載をお願いいたします。

1.患者年鈴

2.患者't-凱

3.患者議案

4.初診日

5.主訴
6.診断と箆術部位(簡単な図)

7.路術期間 {何日筒}

8.路術回数 {何回)

ご協力いただいた原稿は日銭会の担当委員会で文慧、表現、重複等を確認しながら

校正作業を行いますので、 省穏などによりすべての原稿を掲載できない場合が

あるとのことですので、ご了解下さい。

収集潮騒1&:11月末となっております。

ご協力よろしくお騒い申し上げます.

原稿の送付またご不明な点{立、大録会研修委員会荒木まで

E-MAIl 辿星回呈旦@)':迫匙島jR

TEl/FAX 06-6764-4884 

一*ー*ー*一刻k-

以下、11月1日追記分となります。

日銀会健保委員会より情報が入りましたので、転載致します。

-健康保険適応症例、健康保険適応外症例など区別することなく収集したいと考えています。

・現在のところ、はりのチカラ2では、 『保験適応症例jを事例として取り上げる予定です。

・収集さ官ていただいた事例は校正さぜていただくこと。また、収集さぜていただきた事例全てを

重量ぜることはできない可箆性があることを己霊祭ください。

-はりのチカラ3は f保尉童応外事例Jを載tきたいと考えています。 (次年度の計画になりますが)

以上追認となります。

よろしくお願いします。

(追記文嚢・ 久保)



~j立ηの子力弓 2 ・雲例室長国f

%E3%81%AF%E3%82%8A%E3%81%AE%E3%83%81%E3%82%AB%E3%83%A9%EF%BC%92%E4%BA%8B%E4%BE%8B%E9%9B%86.pdf

